elevadores, localizados no Prédio da Nova Sede do Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ na Praça Tiradentes, 50 - Centro - Rio de Janeiro/RJ,
para nele constar o novo valor total, considerando as justificativas constantes no
processo de contratação nº 037/2024 e que o aditivo de R$ 2.356,22 (dois mil
trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos) representa
aproximadamente 8,32% em relação ao valor inicial do contrato e que o mesmo não
transfigura o objeto da contratação, atendendo assim as exigências dos arts. 124 e 125
da Lei nº 14.133/2021, valor total: R$ R$ 30.698,01.

[...]

de obra, uniformes e dos insumos necessários à execução dos serviços. 5º Termo Aditivo ao

Contrato, Vigência, de 01/12/2024 e vigorará até o dia 30/11/2025, nas hipóteses elencadas

no Inciso II do Art. 57 da Lei nº 8.666/1993. Valor global anual de R$ 256.236,89 (duzentos

e cinquenta e seis mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta e nove centavos).

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 002/2024. Proc. SEI nº 14511.000058/2022-11. PAD nº 8698/2019.
Dispensa de Licitação nº 006/2019. Objeto: